
diário oficial Nº 34.965   11Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2022

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Auditoria Geral do 
Estado

Investimentos 43.396,00 0,00 0,00 0,00 43.396,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 43.396,00 0,00 0,00 0,00 43.396,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
767.846,48 0,00 0,00 0,00 767.846,48

NGPR
 0101 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

SEDAP
 0301 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0306 467.846,48 0,00 0,00 0,00 467.846,48

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

3.996.130,52 0,00 0,00 0,00 3.996.130,52

COHAB
 0101 3.996.130,52 0,00 0,00 0,00 3.996.130,52

Esporte e Lazer 1.806.791,70 0,00 0,00 0,00 1.806.791,70
SEEL

 0101 1.806.791,70 0,00 0,00 0,00 1.806.791,70
Governança Pública 2.049.428,89 535.400,00 535.400,00 535.400,00 3.655.628,89

JUCEPA
 0661 535.400,00 535.400,00 535.400,00 535.400,00 2.141.600,00

SEDOP
 0301 1.514.028,89 0,00 0,00 0,00 1.514.028,89

Infraestrutura e 
Logística 262.500,00 262.500,00 262.500,00 262.500,00 1.050.000,00

CPH
 0301 262.500,00 262.500,00 262.500,00 262.500,00 1.050.000,00

Manutenção da 
Gestão 368.056,00 0,00 0,00 0,00 368.056,00

Auditoria Geral do 
Estado

 0301 43.396,00 0,00 0,00 0,00 43.396,00
JUCEPA

 0661 298.000,00 0,00 0,00 0,00 298.000,00
SEAP

 0101 26.660,00 0,00 0,00 0,00 26.660,00
Saúde 35.531.340,41 0,00 0,00 0,00 35.531.340,41
SEDOP

DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES

 0103 35.407.763,91 0,00 0,00 0,00 35.407.763,91
SESPA

DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES

 0103 123.576,50 0,00 0,00 0,00 123.576,50

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         6.129.582,22 0,00 0,00 0,00 6.129.582,22

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 35.531.340,41 0,00 0,00 0,00 35.531.340,41

0301 - Recursos Ordinários 1.819.924,89 262.500,00 262.500,00 262.500,00 2.607.424,89

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
467.846,48 0,00 0,00 0,00 467.846,48

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
833.400,00 535.400,00 535.400,00 535.400,00 2.439.600,00

TOTAL 44.782.094,00 797.900,00 797.900,00 797.900,00 47.175.794,00

*Republicada por ter saído com incorreção no DOE n° 34.956, de 
03/05/2022.

PORTARIA Nº 133, DE 9 DE MAIO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2022 e, considerando 
Decreto nº 2340, de 09/05/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 133, DE 9 DE MAIO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CBM

Investimentos 508.000,00 0,00 0,00 0,00 508.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 508.000,00 0,00 0,00 0,00 508.000,00

Outras Despesas 
Correntes 2.106.703,37 0,00 0,00 0,00 2.106.703,37

Despesas Ordinárias
 0301 2.106.703,37 0,00 0,00 0,00 2.106.703,37

PMPA
Outras Despesas 

Correntes 1.422.558,90 474.186,30 1.479.268,70 1.479.268,70 4.855.282,60

Contrato Estimativo
 0301 1.422.558,90 474.186,30 1.479.268,70 1.479.268,70 4.855.282,60

SEAP
Investimentos 289.671,15 0,00 0,00 0,00 289.671,15

Obras e Instalações
 0101 289.671,15 0,00 0,00 0,00 289.671,15

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPR
Investimentos 5.470.000,00 0,00 0,00 0,00 5.470.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 390.000,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00
 0301 5.080.000,00 0,00 0,00 0,00 5.080.000,00

SEDAP
Investimentos 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
SEDEME

Investimentos 2.651.672,50 0,00 0,00 0,00 2.651.672,50
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 2.651.672,50 0,00 0,00 0,00 2.651.672,50

SETUR
Outras Despesas 

Correntes 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 1.500.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 1.500.000,00

GESTÃO
Enc. SEPLAD-AD

Pessoal e Encargos 
Sociais 501.000,00 0,00 0,00 0,00 501.000,00

Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 501.000,00 0,00 0,00 0,00 501.000,00

PRODEPA
Investimentos 146.398,80 0,00 0,00 0,00 146.398,80

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 146.398,80 0,00 0,00 0,00 146.398,80


